AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/1
N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin

Nr.05/1-080), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 Maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM

L Procesverbalet e mbledhjeve t& Bordit sé Drejtoréve té mbajtura mé 27 prill 2017 dhe
mbledhjes urgjente me 12 maj 2017 t& paraqitura pér aprovim, népérmjet késaj aprovohen
si procesverbale té mbledhjeve t& Bordit t& cekura mé larté.

i, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 05 / 2017

Petrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/2

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), né bazé té nenit 6 t& Rregullores p&r monitorim té NSH Trepca e datés 21 korrik 2016, né
bazé t& nenit 5.9 té€ Udh&zuesit pér Lirimin e Aseteve te NSH-ve dhe Shfryt&zueseve té Paligishém dhe né
bazé t& Ligjit pér riorganizimin e ndérmarrjeve té caktuara dhe pasurive té tyre Nr. 04/L-035, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr
kété:

VENDIM

L Aprovohet ¢mimi pér gira i pércaktuar nga Komisioni i themeluar me vendimin or.
161/2017, né vlerén prej € 90.00 pér muaj kalendarik pér sipérfagen e tokés prej 895 m? té
parcelés kadastrale P-72015063-00548-1, proné e N.Sh. “Fabrika e Municionit t& Gjuetisg”
né Skenderaj.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 25/05 / 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agiencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/3

Né bazé té neneve 6.2 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr.05/L-080), si dhe bazuar né Rregullat e Procedurave té Shitjes dhe Rregullave té Pérgjithshme
té Tenderit t& datés 21 shtator 2016, pas shqyrtimit t& propozimit t&€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér
aprovimin listés sé aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore né Likuidim gé do t&é publikohen pér shitje si Shitje
e Aseteve pérmes Likuidimit 34, dhe me depozita té caktuara gjaté mbledhjes, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Lista e aseteve pér Shitjen e Aseteve me Likuidim 34 me depozitat sipas listés nw
Shtojcén 1.
R Lista me asetet e aprovuara pér tenderim jané t& bashkangjitura me kété vendim si Shtojca
1.

HL. Ky vendim hyn né fuqi né dit&n e aprovimit nga Bordji i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 05/ 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/4

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 {t& ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), pas shqyrtimit té raporteve té Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe
né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM
1L Aprovohen Raportet e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12 maj 2017.
il Lista me asetet e aprovuara pér tenderim jané té bashkangjitura me k&té vendim si Shtojca
1.
Hi. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/ 05/ 2017

Petrjt Gashi

Bordi i Drejtoréve

[}
\ Kryesues
Aiiencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/5

N& bazé té nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-080), Rregullores pér giradhénie t& aseteve t& NSH-ve dhe kritereve dhe metodologjisé sé
vlerésimit t& girasé te giradhéniet direkte té datés 26 gusht 2016 e amandamentuar me 13 tetor 2016,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ¢mimet e giradh&nieve sipas listés (t& bashkangjitur) pér asetet e trajtuara sipas
Udh&zuesit pér lirimin e aseteve té€ Ndérmarrjeve Shogérore g& jané né likuidim, nga
uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligjshém.

i Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 05/ 2017

Patrit Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Lt{encia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSGVO

Nr. Ref. BD-92/6

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 6.1 t& marréveshjes sé zotimeve pér Ndérmarrjen e Dubrava Livestock Dairy Farm,
pas rekomandimit t& Menaxhmentit té AKP-sé sipas Raportit t& Auditorit té Pavarur, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet lirimi nga kushtet e marréveshjes pér zotime sipas nenit 6.1. t& Marréveshjes pér
zotime pér blerésin dhe Nd&rmarrjen e re“Dubrava Livestock Dairy Farm”.

It Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 05/ 2017

Kryesues
~ Bordii Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSCOVO

Nr. Ref. BD-92/7

Né bazé té neneve 15.1 dhe 6.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr.05/1-080}, pas rekomandimit t& Menaxhmentit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM

Té shitet pérmes tenderit publik materiali i Ndérmarrjes s& re MIM Golesh, i paraqitur né
memorandumin nén pikén 6.7 t€ agjendés sé mbledhjes sé& Bordit t& datés 25 maj 2017,
sikurse né vijim:

a) Shkémbinj ultrabazik {material pér mbushje) me granulacion — 60 mm, material i

thérrmuar, sasia rreth 50000 t.

b) Zhavorr nga shkémbinjté e Dunitit , me granulacion -5 +1mm, sasia rreth 1000m3 ose

rreth 2000 t.

c)} Koncentrati i magnezitit, granulacioni -10 +1mm. Sasia e materialit 524,168.0 t, si dhe

d) Sasia prej 41.083.16 ton té dunitit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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Prishting, mé 25/ 05 / 2017 S

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/8

Né& bazé t& nenit 15.2.7 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), nenit 41 (paragrafét 1, 2 dhe 4), dhe nenit 43 t& Shtojcés sé té njéjtit ligj, si dhe nenit 13 &
Udhézuesit t& AKP-sé pér Likuidim, pas propozimit t& Autoritetit t& Likuidimit dhe Menaxhmentit, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr
kété:

VENDIM

I Aprovohen raportet e shpérndarjes sé pérkohshme té Autoritetit té Likuidimit té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit pér Ndérmarrjet Shoqérore né shtojcé.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/ 05/ 2017
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Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/9

N& bazé té neneve. 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér rritje té
buxhetit t& likuidimit pér Ndérmarrje Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér N.SH. GJI023 “Zarije Bujic” né&
likuidim qé& konsiderohet i domosdoshém pér mbarévajtjen dhe pérmbylljen e procesit té
likuidimit;

1. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (1) e vendimit;

. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

X
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Petrif Gashi

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 25/ 05/ 2017




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/10
Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin

Nr. 05/L-080), pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sg, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDI M

I Aprovohet dhénia né shfrytézim i barakés pér nevojat NP “Termokos” pa kompensim deri né
pércaktimin e sakté té kufijve té ngastrave kadastrale t& NP “Termokos” dhe N.Sh “Auto
Prishtina”. Té shqyrtohen mundésité e ndarjeve me njésiné pér kadastér né kuadér t& AKP-sé
pérmes Agjencisé Kadastrale té Kosovés.

1L Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé& 25/ 05 / 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
A\gjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/11

N& bazé té neneve 6.1 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr. 05/1-080), pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kétéa:

VENDIM

R Shfugizohet vendimi i Bordit t& Drejtoréve Nr.Ref.BD-80/4 i datés 31 gusht 2016 lidhur me
giradhénien e asetit t& NSH “Ereniku-Industria” me sipérfaqe prej 0.89.94 Ha né vendin e
quajtur Piskoté,

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 05/ 2017

Kryesues
k; Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/12

NE& bazé t& nenit 15.1 dhe 31.4 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin Nr. 05/L-080) dhe Shtojcés sé tij, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit t& AKP-sg, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mhajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr

kété:

VENDIM

1. Anulohen té gjitha dhe cfarédo veprime t& Ndérmarrjes Shogérore Pérparimi, té ish-
Agjencisé Kosovare t& Mirébesimit dhe/apo t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit lidhur me té
drejtat e pretenduara nga kompania Dajti ndaj pron&s s& NSH Pérparimi pér ndértimin e
hapésirés biznesore né parcelat e NSH Pérparimi né Prishtiné.

il Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 05 / 2017
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Kryesues
Bordi i Drejtoréve
A,gjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-92/13

Né bazé té neneve 6.2.2, 6.2,.3, 9 dhe 15.2.13 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034
{t& ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-080), dhe neneve 12 dhe 13 t& Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, pas shqyrtimit
té propozimit t&€ Menaxhmentit t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit (AKP) pér futjen né likuidim t&
Ndérmarrjeve Shogérore té caktuara, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 25 maj 2017 nxjerr kété:

VENDIM

I T& iniciohet procedura e likuidimit té& Ndé&rmarrjes Shoqérore né datén e paraqitur né tabelén
e méposhtme, duke pérfshiré edhe aprovimin e buxhetit té likuidimit t& vierésuar pér
Ndérmarrjen Shoqérore, ndérsa shpenzimet e buxhetit realizohen né bazé t& vendimit té
Bordit té datés 21 qershor 2012.

Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit t& hyjé né fuqi me daté 12 qershor 2017

Nr. AKP Nr. ID | Emri i ndérmarrjes Kategoria | Komuna Regjioni

1] PRN111 Pérparimi NSh Prishtingé Prishtiné

I Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetin e Likuidimit pér Ndérmarrjen
Shogérore nga pika {I} e Vendimit t& Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi té
kah&paskohshé&m );

1. Aprovohet shitja e té gjitha aseteve “Sipas ligjit dhe akteve nénligjore t& AKP-s&” té cilat
jané té listuara né dokumentin “Pérmbledhje pér Bord” (Board Brief) pér ndérmarrjen e

propozuar pér fillim té procedurave té likuidimit.

v. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 25/05 / 2017

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



